令和２年４月９日

保護者の皆様

臨時休業延長に伴う対応について

立川市立上砂川小学校

校長 岡﨑 奈緒子

立川市新型コロナ感染症対策本部会議及び立川市教育委員会より通達がありましたので、お知らせし

ます。

立川市教育委員会より

 原則、自宅で過ごすことをお願いしておりますが、長期の休校となるため、子ども達の学習の

不安、生活の不安等の相談は、学年グループ別の相談日をご活用ください。

 相談日は、設定した 2時間の中で、子ども達の健康と安全を第一に、密集、密接を避け、でき

る限り短い時間で健康確認や学習課題の提供を行うなどの対応をさせていただきたいと思いま

すので、ご了承ください。また、相談日以外にも、個別の相談を電話等で受け付けております。

なお、校庭利用については、長時間とならないようにご協力ください。

 これを受けまして、上砂川小学校では以下のように対応したいと思います。

 １ 臨時休業の延長

・４月１０日（金）まで予定していた臨時休業を５月６日（水）まで延長することになりました。

 ２ 臨時休業の過ごし方

   ・原則、不要不急の外出を行わず自宅等で過ごすようにしてください。

   ・休業中の学習課題については、学校のホームページからプリントアウトして取り組んでくださ

い。

３ 休業中の学習課題の提供について

・学習課題については、上砂川小学校のホームページからプリントアウトしてください。

また、学校でも、１０日（金）１０時～１２時にプリントアウトした学習課題の提供をします。

・赤レンガで各学年の担任が提供しています。

・児童が受け取りに来られない場合は、保護者の方でも構いません。

 また、兄弟が代理で受け取ることもできます。

・児童は来校の前に、検温をし、マスクを着用させてください。

・上記の日程でご都合がつかない場合は、ご連絡ください。

・学習課題は、次回の登校日に集めます。休業期間中に確実に取り組めるよう、お声かけくださ

い。

４ 相談日について

・学習や生活についての相談日を、４月１３日以降、下記の日程で実施します。

・相談を希望する場合は、事前にご連絡ください。調整の上、職員が対応します。

・相談日は、毎週月・水・金曜日の９時から１１時です。

・児童同士の接触を避けるため、使用する玄関等は下記の通りとします。

    ※５年生は、西玄関でなく、東玄関の６年生の靴箱を使ってください。

＜相談日の予定＞

曜日

時間

月曜日

９：００～１１：００

水曜日

９：００～１１：００

金曜日

９：００～１１：００

学 年 1年 6年 2年 3年 4年 5年

昇降口 西玄関 東玄関 西玄関 東玄関 西玄関 東玄関

☆来校する児童・保護者は、

 ①家を出る前に検温してください。

 ②入室の前に、手洗い・うがい・消毒をしてください。

 ③可能な限りマスクを着用してください。（手作りマスクでもかまいません）

 ④帰宅した際には、手洗い・うがい・消毒をしてください。

※学校では、相談日終了後に教室の机上やドアノブの消毒を行っています。

  ※登校をうながすものではありません。相談がある場合のみ、事前連絡の上、来校してください。

５ 校庭開放について

 ・児童の居場所確保の取り組みとして、校庭開放は継続して行います。

・校庭開放の時間は、縮小されます。ご注意ください。（10時～12時、14時～16時）

・「交通ルールを守る」「自転車で来校しない」などの上砂川スタンダードの確認をお願いします。

・出かける前は、検温をすること、なるべくマスクを着用すること、帰宅した際の手洗い・うがい

をすることなど、感染拡大防止に向けた取り組みも引き続きご協力ください。

６ 他

  ・児童の罹患、濃厚接触者になった場合は、必ず学校までご連絡ください。

【問い合わせ】

  立川市立上砂川小学校

副校長  齋藤 祐介

０４２－５３７－１８０１